
نام آزمون: شبیه ساز امتحان نیم سال اول دین وزندگی1

پایه/رشته: دهم متوسطه - ریاضی و تجربی

آموزشگاه دخترانه پرناتعداد صفحه: 2

با توجه به آیات و احادیث به سؤال هاي زیر پاسخ دهید.

نیْاَ وَالآْخِرَة﴾، راه با یک تیر چند نشان زدن در انتخاب هدف را چه می داند؟ ِ ثوََابُ الدُّ نیْاَ فعَِندَ االلهَّ خداوند در آیۀ شریفۀ ﴿مَن کَانَ یرُِیدُ ثوََابَ الدُّ 1

َّهَا کَلِمَۀٌ هُوَ قاَئلُِهَا ...﴾، بدکاران در عالم برزخ با توجه به آیۀ شریفۀ ﴿حَتَّى إذَِا جَاءَ أحََدَهُمُ المَْوْتُ قاَلَ رَبِّ ارْجِعُونِ لعََلِّی أعَْمَلُ صَالحًِا فیِمَا ترََکْتُ کَلاَّ إنِ

چه درخواستی از خداوند دارند؟
2

هر یک از آیات زیر، معاد را براساس کدام صفت الهی و در چه زمینه اي اثبات می کند؟
الف) «و براي ما مثلی زد، درحالی که آفرینش نخستین خود را فراموش کرده بود، گفت: کیست که این استخوان هاي پوسیده را دوباره زنده

کند؟ بگو همان خدایی که آنها را براي نخستین بار آفرید...»

َّکُم إلِیَناَ لاَ ترُجَعُونَ﴾ َّمَا خَلَقناَ کُم عَبثَاً وَأنَ ب) ﴿أفَحََسِبتمُ أنَ

3

آیۀ شریفۀ  ﴿الیوَمَ نخَتمُِ عَلَى أفَوَاهِهِم وَتکَُلِّمُناَ أیَدِیهِم وَتشَهَدُ أرَجُلُهُم ...﴾  به کدام واقعه و مرحلۀ قیامت اشاره می کند؟ 4

سخن امام حسین (ع): «من مرگ را جز سعادت و زندگی با ظالمان را جز ننگ و خواري نمی بینم.»، کدام یک از پیامدهاي اعتقاد به معاد را
بیان می کند؟ 5

درستی یا نادرستی جمله هاي زیر را مشخص کنید.
هدفی که تنوع استعدادهاي انسان و بی نهایت طلبی او را بهتر پاسخ دهد، هدف کامل تري است. 6

در دیدگاه اعتقاد به معاد، مرگ همچون خوابی کوتاه و گذراست و انسان در آخرت بیدار می شود. 7

در مرحلۀ اول قیامت، پس از تحول عظیم در آسمان ها و زمین، همۀ اهل آنها می میرند و بساط حیات برچیده می شود. 8

پس از مرگ، گرچه فعالیت هاي حیاتی بدن متوقف می شود اما فرشتگان، حقیقت وجود انسان را توفّی می کنند. 9

گزینۀ درست را انتخاب کنید.
به چه علت پیامبران و امامان، بهترین گواهان قیامت اند؟

) چون در دنیا و آخرت ناظر و شاهد بر اعمال انسان ها بوده  اند.

) زیرا اعمال آنان عین آن چیزي است که خدا به آن دستور داده است.

) ظاهر و باطن اعمال انسان ها را در دنیا دیده و از هر خطایی مصون و محفوظ  هستند.
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کدام گزینه در مورد عامل بیرونی سقوط و گناه و دور ماندن انسان از هدف، درست است؟

) جز وسوسه و فریب راه نفوذ دیگري در انسان ندارد.

) دشمن ترین دشمن انسان است.

) فرمان دهنده به بدي ها نامیده می شود.
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مفاهیم و اصطلاحات زیر را تعریف کنید.
نفخ صور: 12

آثار ماتأخّر: 13
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کشف ارتباط
هر یک از موارد سمت راست با کدام یک از موارد سمت چپ در ارتباط است؟ (یک مورد اضافی است.)

) آغاز رسیدگی به اعمال انسان

) آشکار شدن واقعیت همه چیز

) زده شدن مهر خاموشی بر دهان گناهکاران

) حاضر شدن در پیشگاه خداوند

الف) کنار رفتن پرده از حقایق عالم
ب) زنده شدن همۀ انسان ها

ج) برپا شدن دادگاه عدل الهی
د) حضور شاهدان و گواهان

هـ) دادن نامۀ اعمال
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به سؤال هاي زیر پاسخ کوتاه دهید:
تفاوت در انتخاب هدف، میان انسان ها، بازتاب چیست؟ 15

سرنوشت نیکوکاران و بدکاران در عالم برزخ چگونه رقم می خورد؟ 16

چرا انسان با نگرش در خود و تماشاي جهان خداوند را می یابد و محبتش را در دل احساس می کند؟ 17

وجود گرایش به بقا و جاودانگی در انسان، به کدام یک از دلایل اثبات معاد اشاره می کند؟ 18

منکران معادي که براي غفلت از مرگ، خود را به هر کاري سرگرم می کنند، چه سرنوشتی دارند؟ 19

یک ویژگی بعُد روحانی انسان را بنویسید. 20

میل سرکشی که در درون انسان طغیان می کند و او را به گناه فرا می خواند، چه نامیده می شود؟ 21

براساس سخن امام کاظم (ع)، دیدار مؤمن با خانواده اش پس از مرگ بر چه اساسی تعیین می شود؟ 22

با توجه به متن زیر به سؤال ها پاسخ دهید.
در جنگ بدر، وقتی بزرگان لشکر کفار کشته شدند و سپاه اسلام پیروز شد، رسول خدا (ص) آن کشتگان را این گونه مورد خطاب قرار داد:

«آنچه پروردگارمان به ما وعده داده بود، حق یافتیم؛ آیا شما نیز آنچه پروردگارتان وعده داده بود، حق یافتید؟» 
«اصحاب گفتند: «اي رسول خدا (ص) چگونه با آنها سخن می گویی در حالی که مرده اند!؟»

حضرت فرمود: «قسم به کسی که جانم در دست اوست، ایشان به این کلام از شما شنواترند و فقط نمی توانند پاسخ دهند.»
الف) در متن، به کدا م یک از ویژگی هاي عالم برزخ اشاره شده است؟

ب) علت وجود این ویژگی چیست؟

23

به سؤال هاي زیر پاسخ کامل دهید:
هدف هاي اصلی و فرعی در زندگی انسان چه نقشی دارند و در مورد آنها رعایت چه نکاتی مهم است؟ 24

آفرینش هر آنچه در آسمان ها و زمین است براي انسان و قرار دادن توان بهره مندي از آنها در وجود او نشانۀ چیست؟ 25

آیا نترسیدن خداپرستان از مرگ به این معناست که آنان آرزوي مرگ می کنند؟ توضیح دهید. 26

دو دلیل بنویسید که نشان می دهد که زندگی در این دنیا امکان تحقق وعدة عدل الهی را نمی دهد. 27

چرا برخی از افراد با اینکه می گویند آخرت را قبول دارند، در زندگی خود به گونه اي عمل می کنند که گویی آخرتی در پیش نیست؟ 28
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